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KONTRATE

E lidhur né Gjakové, me dt.05.06.2019, né mes té:

Komuna e Gjakovés - Zyra e Prokurimit (n€ tekstin e métejmé Autoriteti kontraktues)

dhe
N.T.”El Shpétimi”— Podujevé, nr.biznesit 80485352(né tekstin ¢ métejmé Kontraktucs)

jané pajtuar si né vijim:

TITULLI I KONTRATES — “Furnizim me ngjyra“

Numri i identifikimit — 632-19-043-136

Neni 1 Lénda

[.1 [.&nda e kontratés do (€ jeté éshté€ Furnizim me ngjyra nga Kontraktuesi, sipas
specifikave (& dhéna nga Drejtoria pér Arsim, si vijon:

1.2 Kontrata do t€ nénshkruhet dhe hyné né fuqi me dt.05.06.2019 dhe do té pérfundoj

brenda 5§ muajve .
1.3 Vendi i dérgimit (€ [urnizimeve &shté né objektet e shkollave t& Komunés sé Gjakovés,

sipas urdhéresés me shkrim nga Menaxheri i projekiit.
1.4 Mbikéqyerja dhe pranimi i furnizimeve do (& béhet nga Komisioni pér pranim té
furnizimeve né pérbérje prej drejtorit t€ secilés shkollé sé bashku me dy punétoré t&

shkollés.

Menaxhere e projektit &shté Elvane Qarkaxhija. mob.044/204-028 & 045/103-820.
Menaxheri i Projektit €shté personi pérgjegjés q€ do té pércjell implementimin e kontratés .

[.5 Incotermi i aplikueshém do té jeté DDP! (Detyra e Dérguar e Paguar).

! ppp Detyra e Dérguar e Paguar- Incoterms 2010 Oda Ekonomike Ndérkombétare



Neni 2 Ligji i aplikueshém

2.1 Ligji i zbatueshém do t€ jeté LPP-04/L-042. Pér ¢&shtjet g€ nuk mbulohen me dispozita (&
kontratés, zbatohen ligjet né fuqi né Kosové. Juridiksioni do té jeté gjykata pérkatése né
Prishtiné.

Neni 3 Cmimi

3.1 Cmimi total i kontrat€s bashké me tvsh &shté: 8.571,10€ (tetémijé e peséqind e shtatédhjeté
e njé euro e dhjeté cent).

3.2 Cmimi i pérmendur n€ Nenin 3.1 mé sipér duhet té jelé e vetmja pagesé qé Autoriteti
Kontraktues 1 ka borxh Operatorit Ekonomik sipas kontrat&s. Ai duhet t& jeté i preré dhe té¢ mos i
nénshtrohet ndryshimeve gjaté ekzekutimit té kontratés (né pérjashtim té gmimeve té atyre
artikujve q& i nénshtrohen ndryshimit t& ¢gmimit sipas bersés pérkatése).

Neni 4 Pagesat

4.1 Pagesa do t& béhet né Euro. Pagesa béhet pas dorézimit t& procesit t€ pranimit t& mallit dhe
faturés .

4.2 Pagesat e detyrimeve sipas njé fature t€ l€shuar nga Operatori Ekonomik duhet t& paguhet
brenda jo mé shum¢ se 30 dité€sh nga data né t& cilén kérkesa e pranueshme pér pagesé éshté
regjistruar nga departamenti pérkatés. Data e pagesés do té jeté data né t& cilén debitohet
llogaria c institucionit. Kérkesa pér pagesé nuk do té jeté e pranueshme nése nuk plotésohen njé
ose m& shumé nga kérkesat thelbésore.

Neni 5 Marréveshjet lidhur me tatimin dhe doganén

5.1 Operatori Ekonomik €shté pérgjegjés pér t¢ gjitha detyrimet dhe taksat né pérputhje me
Ligjin e Republikés s&é Kosovés.

5.2 T¢ gjitha taksat dhe detyrat e tjera doganore konsiderohen se jané té pérfshira né ¢mimin e
kontratés.
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Neni 6 Kualiteti

6.1 Kualiteti i furnizimeve duhet né t& gjitha aspektet té plotésoj specifikimet teknike t&
parashtruara n€ Dosjen e Tenderit, né té kundért malli nuk do t& pranohet dhe do t& shképutet
kontrata.

Neni 7 Garancioni
7.1 Garancioni do t& mbetet valid pér 12 muaj, pas pranimit t& furnizimeve.
Neni 8 Vonesat né ekzekutim

8.1 Nése Operatori Ekonomik me pérgjegjésiné e tij nuk arrin i dorézojé ndonjé ose té gjitha
mallrar brenda limiteve kohore (€ specifikuara né kontraté, Autoriteti Kontraktues, pa njoftim
zyrtar dhe pa paragjykim ndaj kompensimeve tjera t€ tij sipas kontratés. do t& keté 1& drejté. pér
secilén dit€ g€ kalon ndérmjet skadimit t& periudhés sé kontratés dhe datés aktuale t& pérfundimit,
Ui marré démet e likuiduara (€ barabarta me 0,25% né dité (& vlerés sé furnizimeve té pa
dor€zuara deri n€ njé maksimum prej 10 % t& vlerés totale t& kontratés.

Neni 9 Inspektimi dhe testimi

9.1 Autoriteti kontraktues do 1€ keté t¢ drejté qé heré pas here (& inspektojé, kontrollojé, masé
dhe testojé komponentét, materialet, dhe mjeshtéring. dhe t& kontrollojé pérparimin e pérgatitjes,
fabrikimit apo prodhimit (& ¢farédo artikulli q¢ pérgatitet, fabrikohet ose prodhohet pér t'u
dor€zuar sipas kontratés, né ményré qé & pércaktojé nése komponentét, materialet dhe
mjeshtéria kang cilésiné dhe sasiné e kérkuar.

Neni 10 Nén-kontraktimi

10.1 Njé nénkontraté do (€ jeté e vlefshme vetém nése &shté njé marréveshje me shkrim me &
cilin Operatori Ekonomik i beson kryerjen e njé pjese (& kontratés sé tij njé pale t& treté.
Operatori Ekonomik nuk duhet té nénkontraktojé pa autorizim paraprak me shkrim nga
Autoriteti Kontraktues. Autoriteti Kontraktues do (& njoftojé Operatorin Ekonomik pér vendimin
e tij brenda 5 ditéve nga marrja e njoftimit, duke i paragitur arsyet e veta nése nuk léshohet
autorizimi.

Neni 11 Ndérprerja ¢ Kontratés nga Autoriteti kontraktues

1.1 Autoriteti kontraktues mundet gé, pasi t’i japé Operatorit Ekonomik shtaté ditg
paralajmérim, ta ndérpres€ kontratén né ndonjérin nga rastet né vijim: a) Kur operatori ckonomik
nuk arrin t'i realizoj obligimet e veta sipas kontratés; b) Déshton né ekzekutimin e kontratés n&
afatin e caktuar: c). Refuzon urdhrat administrativ & autoritetit kontraktues: d) la jep dikujt
kontratén apo nénkontratén pa autorizim nga autoriteti kontraktues: ). Falimenton: f). [shté
dénuar nga nj€ gjykaté pér njé shkelje gé ka t& béjé me sjellje profesionale, pérmes njé gjykimi
q€ ka fuqiné e res-judikata; g) Operatori ekonomik i &hté nénshtruar njé gjykimi qé ka forcén e
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Pér Operatorin Ekonomik Pér Autoritetin k

res judicata pér mashtrim, korrupsion, pérfshirje né ndonjé organizaté kriminale ose ndonjé
aktivitet tjetér ilegal g€ i démton interesat e pérgjithshme financiare; h) shfaget ndonjé paafiési
tjetér ligjore qé i pengon realizimit t& kontratés.

Neni 12 Ndérprerja e Kontratés nga Operatori Ekonomik

|2.1 Operatori Ekonomik, pasi e ka paralajméruar Autoritetin Kontraktues 14 dité paraprakisht.
mund ta ndérpresé kontratén nése Autoriteti kontraktues: a) Nuk arrin t'i paguajé Operatorin
Ekonomik shumén g& duhet (& paguhet brenda periudhés sé saktésuar me kontraté; b)
vazhdimisht nuk arrin t'i plotésojé obligimet e veta me kontraté; ¢) si rezultat i forcés madhore.
Operatori Ekonomik nuk &shtg né gjendje pér t& kryer njé pjesé materiale t& kontratés pér mé
shumé se 180 dité, pér arsye qé nuk jané specifikuar né kontraté ose qé nuk i atribuohen t&
Operatorit Ekonomik.

Neni 13 Zgjidhja e mosmarréveshjeve me proceduré gjygésore

I3.1 Nése nuk mund (€ arrihet zgjidhje brenda 30 ditésh nga fillimi i procedurés miqésore pér
zgjidhje &€ mosmarréveshjes, secila palé mund t& kérkojé ose vendim nga gjyqi, ose vendim
arbitrimi.

13.2 Cdo mosmarréveshje ndérmjet paléve (& cilat mund té lindin gjaté ekzekutimit s& késaj
kontrate dhe se nuk &shté e mundur té zgjidhet ndryshe ndérmijct paléve do t& dorézohet né
Gjykatén Themelore né Prishting, né pajtim me ligjin e Kosovés.

Neni 14 Komunikimi
14.1 Cdo komunikim me shkrim né lidhje me kété Kontraté ndérmjet Autoritetit Kontraktues dhe
Operatorit Ekonomik duhet jap Titullin e kontratés dhe numrin ei identifikimit. dhe duhet 1&

dérgohet me posté, faks, e-mail ose me doré.

E hartuar n¢ gjuhen shqipe né katér origjinale, tre origjinale pér Autoritetin Kontraktues dhe njé
origjinal pér Operatorin Ekonomik.

In B
Rrokus, Y O

R

Emri: Sadri Musa Emri: /‘nfoggga é"(fé@ﬁwés - Faton Gutaj
é‘. aeib ] %P !
e . = £ BT
l-\’oz:ta.“ | Dtr r ) Pozntfx: §§ MK: -:_ £ ri
Nénshkrimi: . /’éé\/_/%/\ NenshRHin ) \ P/ ‘_"L 74
05.06.2019 Data: \2[05.062019 ¢ 5
| ' Vula: NS Faay, 212Uy
Yl Reheg
\%t'n ‘.u*-.'&j'



Furnizim me ngjyra

= : —~
_ Cmimi -
Nr. Pérshkrimi [Si‘z:':e Sasia | njésime gr;";%tsc’;a'
TVSH
1 [Polikollor 25/1 kg LIi.:sp-f:r?.iv kanta 100 12.30 1230.00
2 [Polikollor 25/1 kg gjysem disperziv kanla 70 12.00 840.00
3 [Llag themelor 10 thasé 50 3.00 150.00
4 | Nitro tretes 1/1 1 liter 300 2.00 600.00
5 [tonera polikollori cope 30 1.50 45.00
6 |Gips 2.5kg cape 80 1.00 80.00
7 |Ngjyre emajl 0,75 ] cope 1380 225 3105.00
8 IBrusha 40mm cope 30 0.60 18.00
9 {Brusha 50mm cope 43 0.70 30.10
[0 |Brusha 80mm cope 50 1.00 50.00
11 |Brusha 100mm cope 50 1.20 60.00
12 |Valak parkeli cope 80 2.50 200.00
13 |Valak 1€ mesém cope 80) 2.00 160.00
14 {Sadolin 0,75 | cope 80 2,25 180.00
15 |Glet ' thase 30 5.00 150.00
16 |Doreza pune cope 150 0.50 75.00
17 |Trake lzoluese 1,9 cm cope 13 1.00 13.00
18 |Trake [zoluese 2,5¢cm cope 40 [.50 60.00
19 | Trake Izoluese 5 cm cope 100 1.70 170.00
20 IBazé (poadlog) 1 /1 cope 100 2.00 200.00
21 |Silikona cope 70 1.50 105.00
22 |Silikon akril cope 60 1.50 90.00
Minium (ngjyré anti korozive pér ,
55 pe e | e | = i 960.00
Gjithsej totali me TVSH 8571.10

Virejtje: Né llogari hyné edhe transporti i materialit deri né vendin ¢

caltuar

IDENTIFIKIMI | OPERATORIT EKONOMIK (OE)

EMRI I OE:

N. T"EL-SHPETIMI"

EMRI DHE MBIEMRI |
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Sadri Musa
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17.05.2019
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Furnizim me ng_jym

N Njésia Gmimi | G mimi total
Nr. Pérshkrimi Matése Sasia njési me me TVSH
TVSH
I [Polikellor  25/1 kg disperziy kanta 100 12.30 1230.00
2 fPohkollor 25/1 kg gjvsem disperziv kanta 70 12.00 840.00
3 |Llag themelor 10 thasé 50 3,00 130.00
4 | Nitro tretes 1/1 ] liter 300 2.00 600.00
5 (tonera polikollor cope 30 1.50 45.00
6 1Gips 2.5 kg cope 80 [.00 80.00
7 IINgivee emajl 0,731 cope 1380 223 3105.00
8 [Brusha 40mm cope 30 0.60 18.00
9 |Brusha SOmm cope 43 0.70 30.10
10 JBrusha  80mm cope 50 1.00 30.00
Il {Brusha 100mm cope 50 1.20 60.00
12 Valak parketi cope 80 2.30 200.00
I3 [Valak & mesém cope 80 2.00 160.00
14 [Sadolin 0,73 | cope 80 225 180.00
15 JGlet thase 30 3.00 150,00
16 [Doreza pune o cope 150 0.50 75.00
17 Flrake lzoluese 1.9 cm cope |3 1.00 13.00
18 | Trake Izoluese 2 3em cope 40 .50 60.00
19 [ Trake Izoluese 5 cm cope 100 1.70 170.00
20 |Bazg (podiog) 1/ 1 ) cope 100 2.00 200.00
21 |Silikona cope 70 1.50 105.00
22 |ISilikon akril cope 6 [.50 90.00
Mintum (ngjyré anti korozive pér
23 |retal) ( I.Ii]fzi) | o | 4P mA0 960.00
Gjithsej totali me TVSH 8571.10
Virejtje: NE Hogari hyné edhe transporti i materialit deri né vendin e
calituar
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